



Rua Otávio Schemes, 3745 - Bairro Passo do Hilário
Gravatá - RS - CEP 94155-000
Fone: (51) 34233-333
<https://www.rauppleiloes.com.br>
atendimento@rauppleiloes.com.br

LEILÃO JUDICIAL - DIVERSAS LATAS DE TINTA, MATERIAIS DE LIMPEZA, MOBILIÁRIOS E MÁQUINAS

1º Leilão: 08/05/2025 - 14:00

2º Leilão: 15/05/2025 - 14:00

3º Leilão: 22/05/2025 - 14:00

Local: www.rauppleiloes.com.br

Leiloeiro: Naio de Freitas Raupp

LOTE-001

Processo: 5196689-30-2024.8.21.0001

03ª DATA | Diversas latas de tinta, materiais de limpeza, etc.–

(08) Latas de manta acrílica branca emborrachada para impermeabilização de lajes e telhados, Eucatex, 18KG, avaliação unitária R\$ 338,32, avaliação total R\$ 2.706,56; (10) Latas de viatech – Tinta de demarcação viária, Eucatex, 3,6L, avaliação unitária R\$ 105,00, avaliação total R\$ 1.050,00; (09) Latas de complementos premium, Eucatex, 23KG, avaliação unitária R\$ 110,13, avaliação total R\$ 991,17; (05) Latas de acrílico profissional, Eucatex, 15L, avaliação unitária R\$ 119,00, avaliação total R\$ 695,00; (83) Latas de redimento extra, Eucatex, 3,2L, avaliação unitária R\$ 129,90, avaliação total R\$ 10.781,70; (92) Latas de proteção acrílico premium, Eucatex, 3,2L, avaliação unitária R\$ 157,28, avaliação total R\$ 14.469,76; (25) Latas de Eucalux – Seca rápido, madeira e metal, Eucatex, 3,2L, avaliação unitária R\$ 136,18, avaliação total R\$ 3.404,50; (03) Latas de manta acrílica branca emborrachada para impermeabilização de lajes e telhados, Eucatex, 4KG, avaliação unitária R\$ 95,00, avaliação total R\$ 285,00; (04) Latas de superpren Paredes – pintura impermeável externa, Eucatex, 3,6KG, avaliação unitária R\$ 89,90, avaliação total R\$ 359,60; (22) Latas de primers especiais – alta performance, Eucatex, 3,6L, avaliação unitária R\$ 180,00, avaliação total R\$ 3.960,00; (02) Latas de power Stain – stain impregnante premium, Eucatex, 3,6L, avaliação unitária R\$ 185,00, avaliação total R\$ 370,00; (61) Latas de primers especiais – alta performance, eucatex, 900ml, avaliação unitária R\$ 55,00, avaliação total R\$ 3.355,00; (56) Latas de tinta acrílica premium, Eucatex, 800ml, avaliação unitária R\$ 44,66, avaliação total R\$ 2.500,96; (07) Latas de acqua – esmalte base de água, Eucatex, 800ml, avaliação unitária R\$ 82,76, avaliação total R\$ 579,32; (12) Latas de acqua pinta tudo, tinta epóxi base água, Eucatex, 800 ml, avaliação unitária R\$ 69,00, avaliação total R\$ 828,00; (06) Latas de ultra proteção, eucatol Verniz Deck, Eucatex, 900ml, avaliação unitária R\$ 89,90, avaliação total R\$ 539,40; (30) Latas de proteção acrílico premium, Eucatex, 16L, avaliação unitária R\$ 439,99, avaliação total R\$ 13.199,70; (31) Latas de Eucalux – seca rápido, madeira e metal, Eucatex, 800ml, avaliação unitária R\$ 54,15, avaliação total R\$ 1.678,65; (03) Latas de anti-eupim, Tedox, 900ml, avaliação unitária R\$ 35,70, avaliação total R\$ 107,10; (27) Latas de tinta super pro, Eucatex, 16L, avaliação unitária R\$ 146,00, avaliação total R\$ 3.942,00; (01) Lata de tinta acrílica Eucatex, gesso e drywall, avaliação unitária R\$ 74,62; (01) Lata de tinta acrílica Eucatex, peg e pinte, avaliação unitária R\$ 59,90; (16) Latas de tinta acrílica emborrachada Eucatex, avaliação unitária R\$ 187,07, avaliação total R\$ 2.993,12; (03) Latas de tinta acrílica Eucatex, peg e pinte 18L, avaliação unitária R\$ 197,00, avaliação total R\$ 593,40; (02) Latas de resina acrílica e silicone Eucatex, 18L, avaliação unitária R\$ 574,00, avaliação total R\$ 1.148,00; (34) Latas de tinta Acqua, Eucatex, diversas cores, 3,2L e 3,6L, avaliação unitária R\$ 145,00, avaliação total R\$ 4.930,00; (03) Latas de tinta acrílica rendimento extra Eucatex, 16L, avaliação unitária R\$ 393,00, avaliação total R\$ 1.179,00; (03) Latas de tinta acrílica emborrachada máxima proteção, Eucatex, 16L, avaliação unitária R\$ 513,00, avaliação total R\$ 1.539,00; (08) Latas de resina acrílica, Acqua, Eucatex, 3,6L, avaliação unitária R\$ 69,00, avaliação total R\$ 552,00; (04) Latas de Art Decor, Eucatex, 3,7kg, avaliação unitária R\$ 163,91, avaliação total R\$ 655,64; (05) Latas de resina acrílica, premium exterior-interior, Eucatex, 900mL, avaliação unitária R\$ 51,50, avaliação total R\$ 257,50; (02) Latas de gel super removedor pastoso, Eucatex, 0,773kg, avaliação unitária R\$ 185,50, avaliação total R\$ 371,00; (06) Latas de Stain impregnante premium, Eucatex, 900ml, avaliação unitária R\$ 61,00, avaliação total R\$ 366,00; (14) Latas de resina acrílica complementos premium, Eucatex, 900mL, avaliação unitária R\$ 32,90, avaliação total R\$ 460,60; (04) Latas de tinta asfáltica impermeabilizante, Eucatex, 900mL, avaliação unitária R\$ 57,00, avaliação total R\$ 228,00; (03) Latas de fundo prep. Paredes a base de água, Eucatex, 900ml, avaliação unitária R\$ 69,88, avaliação total R\$ 209,64; (06) Latas de aditivo impermeabilizante p/ concretos e argamassos, Eucatex, 1L, avaliação unitária R\$ 27,92, avaliação total R\$ 167,52; (03) Tubos de adesivo híbrido tixotrópico p/ construção geral, Etanflex PU40, 400g, avaliação unitária R\$ 23,59, avaliação total R\$ 70,77; (05) Tubos de adesivo de silicone c/ antifungo e antimofa, ETANIZ, 240g, avaliação unitária R\$ 29,50, avaliação total R\$ 147,50; (10) Latas de espuma expansiva de poliuretano, Eucatex, avaliação unitária R\$ 32,77, avaliação total R\$ 327,70; (01) Latas de tinta super pro, Eucatex, 3,2L, avaliação unitária R\$ 61,26, avaliação total R\$ 4.962,06; (04) kits de tinta para piscina, avaliação unitária R\$ 599,90, avaliação total R\$ 2.399,60; (30) Unidades alvejante sem cloro, Quimiprol, 2L, avaliação unitária R\$ 5,59, avaliação total R\$ 167,70; (06) Latas de tinta complemento premium, Eucatex, 16L, avaliação unitária R\$ 124,90, avaliação total R\$ 749,40; (03) Rolos de Filme Stretch 500X0,020mm, avaliação unitária R\$ 50,00, avaliação total R\$ 150,00; (70) Unidades de detergente Neutro, lava louças, Quimiprol, 2L, avaliação unitária R\$ 9,98, avaliação total R\$ 698,60; (40) Unidades de detergente Limão, lava louças, Quimiprol, 2L, avaliação unitária R\$ 9,98, avaliação total R\$ 399,20; (133) Unidades de Cloro, Limpeza pesada, Quimiprol, 2L, avaliação unitária R\$ 12,99, avaliação total R\$ 1.727,67; (09) Unidades de água sanitária perfumada, Quimiprol, 5L, avaliação unitária R\$ 18,80, avaliação total R\$ 169,20; (06) Unidades de Solumax, Quimiprol, 5L, avaliação unitária R\$ 32,99, avaliação total R\$ 197,94; (40) Unidades de detergente clorado, Quimiprol, 5L, avaliação unitária R\$ 36,90, avaliação total R\$ 1.476,00; (07) Unidades de água sanitária para uso geral, Quimiprol, 5L, avaliação unitária R\$ 13,10, avaliação total R\$ 91,70; (20) Unidades de cloro, Quimiprol, 5L, avaliação unitária R\$ 21,90, avaliação total R\$ 438,00; (77) Unidades de alvejante s/ cloro, Quimiprol, 5L, avaliação unitária R\$ 21,00, avaliação total R\$ 1.617,00; (889) Pacotes de buchas de diversos tamanhos e modelos, marca USAF, avaliação unitária R\$ 35,00, avaliação total R\$ 31.115,00; (12) Unidades de limpa sanitários (concentrado), marca Etaniz, 1L, avaliação unitária R\$ 35,51, avaliação total R\$ 426,12; (12) Unidades de anti mofo de ação prolongada, marca Eucatex, 1000 ml, avaliação unitária R\$ 34,17, avaliação total R\$ 410,04; (12) Unidades de limpa gordura, pronto uso, marca Etaniz, 1L, avaliação unitária R\$ 28,11, avaliação total R\$ 337,32; (02) Kit Epóxi/ Protech-catali, avaliação unitária R\$ 306,90, avaliação total R\$ 613,80; **ARREMATADO**

AVALIAÇÃO: R\$ 130.180,68 | **LANCE MÍNIMO:** R\$ 29.000,00

Observações: Os bens serão vendidos no estado de uso e conservação em que se encontram, portanto não cabendo reclamação por parte do arrematante pela falta de vistoria prévia. Para tomar a posse e propriedade do lote, deverá o arrematante aguardar a regular tramitação do processo.

LOTE-002

Processo: 5196689-30-2024.8.21.0001

03ª DATA | Diversos mobiliários, eletrodomésticos, acessórios, etc.–

(01) Rack para servidor, marca APC, avaliação unitária R\$ 3.853,18; (01) Geladeira Electrolux RE31, avaliação unitária R\$ 1.798,00; (02) Mesas em L, em madeira, avaliação unitária R\$ 304,00, avaliação total R\$ 608,00; (02) Paletes hidráulicas, avaliação unitária R\$ 1.200,00, avaliação total R\$ 2.400,00; (01) Balança YD Tech, capacidade de 40kg, avaliação unitária R\$ 265,90; (03) Cadeiras estofadas vermelhas, duas c/ rodízio e uma fixa, avaliação unitária R\$ 300,00, avaliação total R\$ 900,00; (01) Longarina com 05 assentos, avaliação unitária R\$ 400,00; (01) Longarina com 03 assentos, avaliação unitária R\$ 150,00; (01) Nobreak, marca NHE, mod. LASER ON LINE EX 6000 VA, avaliação unitária R\$ 7.500,00; (03) Luminárias, avaliação unitária R\$ 50,00, avaliação total R\$ 150,00; (01) Cinturão de segurança, EVOLUTION 3, tipo paraquedista e abdominal, avaliação unitária R\$ 109,88; **ARREMATADO**

AVALIAÇÃO: R\$ 18.134,96 | **LANCE MÍNIMO:** R\$ 3.000,00

Observações: Os bens serão vendidos no estado de uso e conservação em que se encontram, portanto não cabendo reclamação por parte do arrematante pela falta de vistoria prévia. Para tomar a posse e propriedade do lote, deverá o arrematante aguardar a regular tramitação do processo.

LOTE-003

Processo: 5196689-30-2024.8.21.0001

02ª DATA | Paleteira elétrica, marca Palettrans, cap. máxima 1000KG –

(01) Paleteira elétrica, marca Palettrans, cap. máxima 1000KG, avaliação unitária R\$ 15.900,00; **ARREMATADO**

AVALIAÇÃO: R\$ 15.900,00 | **LANCE MÍNIMO:** R\$ 7.950,00

Observações: Os bens serão vendidos no estado de uso e conservação em que se encontram, portanto não cabendo reclamação por parte do arrematante pela falta de vistoria prévia. Para tomar a posse e propriedade do lote, deverá o arrematante aguardar a regular tramitação do processo.